
červen 2010 • číslo 175

volby 2010

str. 6

BESEDNÍK
Úspěch HC 

Kravaře

str. 16

Oslavy Dne 
matek

 

str. 8

nOviny města Kravaře

Mimořádný význam a úroveň má světově proslulý Mezinárodní hudební 
festival Janáčkův máj, jeden z největších hudebních svátků v České 
republice. Myšlenka pořádat každoročně v jarní Ostravě hudební festivaly 
se několikrát realizovala a poté trvale ujala v roce 1950. Název Janáčkův 
máj nese festival od roku 1976, kdy na jeho závěrečném koncertu zazněla 
Janáčkova Sinfonietta, která od téhož data festival pravidelně zahajuje. 
Festival se stal v roce 1996 zakládajícím členem Asociace hudebních 
festivalů České republiky a o rok později členem velice prestižní Evropské 
hudební asociace a to jako třetí člen z České republiky. Dodnes kromě 
Janáčkova máje jsou členy této organizace pouze MHF Pražské jaro 

a MHF Brno. 
Každoročně svým 
n á v š t ě v n í k ů m 
nabízí pestrou 
paletu komorní a 
symfonické hudby, 
ale také hudbu, 
která se z žánru 
klasiky poněkud 
vymyká. Své umění 
zde prezentují 
v ý z n a m n á 
evropská i světová 
hudební tělesa 
a interpreti. Po 
loňské premiéře v 
rámci Janáčkova 
máje na zámku s 
kytarou Lubomíra 
Brabce jsme 
v Kravařích již 
podruhé přivítali 
účinkující tohoto 
festivalu a tentokrát 
v y s t o u p e n í 
proběhlo v našem 

krásném kostele sv. Bartoloměje v sobotu 29.5.2010. Podle místa konání 
byl i citlivě vybrán program koncertu. V podání jedinečného maďarského 
Mužského sboru sv. Efraima, který tvoří 16 profesionálních zpěváků, byla 
představena byzantská hudba posluchačům z Kravař i širokého okolí. 
Vedle zpěvů a žalmů zaujímaly v byzantské řecké liturgii od 4. století 
místo především poetické chvalozpěvy a hymny (např. Agni pathene 
– hymnus k Panně Marii). Byzantská liturgie a zpěv se staly základem 
slovanského církevního zpěvu Srbů, Chorvatů, Bulharů a Rusů, hudba 
je příznačná bohatou harmonií a plným zvukem, ale také působivostí, 
umocněnou i liturgickými rouchy a zpěvem, zaznívajícím z různých 

míst chrámu. Vystoupení Mužského sboru sv. Efraima zahrnovalo 
nejen středověké zpěvy, ale velké množství novějších děl, k nimž tato 
pozoruhodná  byzantská tradice zejména od 18. století inspirovala 
řadu ruských, ukrajinských, bulharských, maďarských a rumunských 
skladatelů. V Kravařích zazněly skladby klasiků - Fr.Liszta (Szlavimo 
szlavno szlaveni), P.I. Čajkovského (Svjatij Bozhe), či S. Rachmaninova 
(Bogoroditse Devo), ale i uměleckého vedoucího souboru dirigenta a 
sbormistra Tamáse Bubnó (Nebo i zemlja). Všichni ti, kteří se rozhodli 
trávit krásný a po dlouhé době dešťů i prosluněný májový sobotní 
podvečer na akci v Kravařích, nelitovali a byli odměněni nevšedním a 
neopakovatelným zážitkem, který naše město posunul o kousek výš. 
Záznam z akce můžete zhlédnout na www.hlucinsko.tv.

Jana Ligasová
místostarostka

Ohlédnutí za akcí
„Janáčkův máj“ v Kravařích



Str. 2                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 175

Každý den od 8 do 21 hodin s výjimkou v pondělí, 
kdy otevíráme až ve 12 hodin a ve středu, kdy bude 
otevřeno již od 7 hodin.

Aquaerobik: bude v provozu celé prázdniny a to úterý 
19 - 20, středa 20 - 21, čtvrtek 21 - 22 hodin. Pokud bude 
příliš velký zájem přidáme další hodiny.

Sauna a pára: otevírací doba se bude upravovat podle 
zájmu návštěvníků, předpoklad je čtvrtek až neděle od 
16 do 21 hodin.

Od 1. září asi na týden bude aquapark uzavřen 
z důvodu udržby technologie.

Aktuální informace na www.aquapark-kravare.cz, nebo 
na telefonu 553 777 591.

Otevírací doba bazénu a sauny 
v Aquaparku Kravaře v době 

letních prázdnin

Organizujeme plavání kojenců, plavecký kroužek pro 
předškolní a školní děti, základní plaveckou výuku i 
dospělých.
Informace také na webových stránkách 
www.plavanihastrmanek.cz nebo tel. číslech - 
773 500 771 a 773 500 772. 

Plavecká škola přijímá přihlášky 
do kurzů plavání, které 

začínají v září

Zastupitelstvo města Kravaře vyslovuje poděkování 
místostarostovi, panu Aloisi Hadamczikovi za 
skvělou reprezentaci města Kravaře a za úspěchy, 
které dosáhl na pozici hokejového kouče.
Blahopřejeme mu k titulu vicemistra extraligy a k 
jeho obhajobě trenérského postu národní hokejové 
reprezentace.

Poděkování Aloisi Hadamaczikovi

Městská knihovna v Kravařích oznamuje svým 
návštěvníkům, že v době od 14. června do 30. června 
bude z důvodu plánované periodické revize knihovního 

fondu uzavřena. Doporučujeme 
čtenářům, aby si ve vlastním 
zájmu přišli do té doby vypůjčit 
knížky, popř. knihy vrátit. 
Pokud mají termín vrácení 
shodný s dobou, kdy bude 
prováděna revize, knihovna 
bude pozdní vrácení 
tolerovat a nebude vybírat 
upomínky.

Městská knihovna 
bude uzavřena

ŘIDIČI ZPOZORNĚTE !!!
Pouze u mne sjednáte vždy nejlevnější 

povinné a havarijní pojištění.

ČPP,Allianz,ČSOB,ČP,Generali,
AXA,Kooperativa,Triglav.

Osobní přístup, přechod a změnu u pojištění zajistím 
ZDARMA!

  Váš známý makléř – Petr Beránek z Kravař 
  e-mail: beranek.pet@seznam.cz 
  mob.: 777 042131 

&
Dovoz a prodej zánovních vozů z Německa

www.autoberanek.cz

inzerce

Diakonie Broumov a Město Kravaře, Odbor sociálních 
věcí pořádají

Humanitární sbírku
12. července 2010

 
Sběr bude proveden přímo do vagónu na 

nádraží v Kravařích

Od 8.00 hodin do 17.00 hodin

Odvážet se bude:
Oblečení všeho druhu, textilie – záclony, ložní prádlo, 
dekorační látky apod. Domácí potřeby malých rozměrů.

Nelze odvést:
Věci velkých rozměrů a zboží, které se cestou zničí.

Vše musí být zabaleno v obalu nebo pytlích. Sklo a 
porcelán v bezpečném obalu, aby nedošlo k rozbití.

Informace podá:
Odbor sociálních věcí 
Jana Hřivnacká 553 777 954
Hana Skowronková 553 777 956



BESEDNÍK č. 175                                                                                                                                          Str. 3

Dne 21. května byla na kravařském zámku 
zahájena další výstava. Tentokrát se jedná o 
fotografie polských autorů Aleksandry Janik 
a Grzegorze Gajose. Vernisáž na dvoraně 
zámku zahájilo vystoupení černošské 
zpěvačky Joyce Hurley z USA. Joyce Hurley 
je jazzová zpěvačky, pianistka a skladatelka, 
jejíž hudební styl je založen na standardním 
jazzu, latinsko-amerických rytmech, ale i funky 
a pop music. Na českém turné ji doprovází 
kapela JOE ARTER TRIO. Záznam z této akce 
můžete zhlédnout na www.hlucinsko.tv.

Na vernisáži 
zazpívala černošská 

zpěvačka z USA

Městská knihovna v Kravařích Vás povětšinou 
informuje, pokud uspořádá akce většího 
rozsahu, jako např. besedy se spisovateli, 
vánoční akce pro dlouholeté čtenáře, či 
Noc s Andersenem pro malé čtenáře a nebo 
o akcích, které provede ve spolupráci s 
oddělením kultury. Nyní bychom Vás chtěly 
informovat o aktivitách, které jsou prováděny 
sice pravidelně, úspěšně a s dobrými výsledky, 
ale běžně se o nich nehovoří a tak to vypadá, 
jako by ani nebyly. Jedná se o naše besedy 
pro malé čtenáře, které jsou zaměřeny buď k 
nějakým výročím, nebo ke knižním novinkám. 
Odbornou přípravu si vyžadují tzv. Knihovnické 
lekce, které provádíme pravidelně pro žáky MŠ, 
a ZŠ v Kravařích i Koutech a jsou zaměřeny na 
zvyšování bibilografické informační gramotnosti 
žáků. V praxi to znamená návštěvy jednotlivých 
tříd v průběhu školního vyučování, kde jim 
nenásilnou formou přibližujeme funci knihovny, 
možnosti jejího využívání, služeb, které 
knihovna nabízí. Jsou seznámeni se vznikem 
a historií písma, historií knihy a knihovnictví. 
Jednotlivé lekce na sebe cyklicky navazují a v 
každé třídě se dozví další informace.
 Cílem je vzbudit v žácích zájem o čtenářství a 
rozšířit znalosti, které jim poskytuje škola.

Knihovnice z naší 
knihovny pořádají 
besedy pro malé 

čtenáře

Již pátým rokem uspořádalo Centrum volného 
času Kravaře ve spolupráci s Městem Kravaře, 
oddělením kultury, zábavně - pěveckou soutěž 
pro děti 6. – 9. tříd – HLEDÁ SE SHOWMAN. 
Základní kola soutěže probíhala od 17.5. – 
21.5. na šesti základních školách. Showmany 
jsme hledali v ZŠ Bolatice, ZŠ Dolní Benešov, 
ZŠ Kobeřice, ZŠ Štěpánkovice, ZŠ Kravaře 
a ZŠ Chuchelná. Zde jsme vybrali ty 
nejúspěšnější talenty, kteří nás zaujali nejen 
svým zpěvem, ale také choreografií svého 
vystoupení. Vítězové základních kol předvedli 
svá vystoupení v sobotu 22.5.2010 na zámku 
v Kravařích. Soutěžilo se ve dvou kategoriích 
a celým programem nás provázel moderátor 
radia Čas David Jakš. Vítěze finálového kola  
si svým hlasováním zvolili sami diváci. Ti 
nejlepší obdrželi permanentky Města Kravaře  
do Aquaparku a další pěkné ceny. Zpestřením 

sobotního odpoledne bylo vystoupení show 
– KUBA BAND.
Vítězové kategorie 6. – 7. tříd.
1. Kateřina Bořucká - Letní ráno/Kobeřice
2. Eliška Prchalová - Mama Mia/Dolní 
Benešov
3. Nikol Konopková – Dancing Queen/Kravaře

Vítězové kategorie 8. – 9. tříd.
1. Kristina Vránová – píseň z filmu Titanic/
Chuchelná
2. Petra Holušová, Aneta Englischová – Dvě 
malá křídla/Kravaře
3. Michal Tomíček, David Hanzlík, Jan Oberher 
– Burlaci/Štěpánkovice
Děkujeme všem zúčastněným školám za 
spolupráci při konání základních kol a těšíme 
se na další ročník.

Showman roku

V sobotu 29. května pořádalo Město Kravaře, 
oddělení kultury společně s Českým svazem 
Chovatelů v Kravařích akci Kácení máje. 
Od 17:00 hodin hrála k poslechu dechová 
kapela Kobeřanka, která se umístila ve 
Zlaté jarní hitparádě Českého rozhlasu a 
v současné době je krok od vítězství Zlaté 
letní hitparády. Večer pak patřil zábavě v 

podání kravařské kapely Majzlík. 
Pro děti bylo opět připraveno malování na 
obličej, které sklízí u dětí obrovský úspěch. 
Děti tak odcházeli spokojeně domů s 
nějakou tou malůvkou na obličeji. Věříme, 
že si akci všichni užili a dobře se bavili.

Kácení máje



U s n e s e n í
z 94. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 06. 04. 2010 v kanceláři 
starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• záměr rekonstrukce objektu zámku Kravaře 
a ukládá vedoucímu odboru MH a IV připravit 
projekt rekonstrukce v rozsahu: oprava střechy 
kaple a maleb v kapli, zhotovení tlakové přípojky 
splaškových vod, oprava vstupní brány a příjezdové 
komunikace, oprava vstupního schodiště do 
vodního toku
• informaci, že Rádio Impuls ve spolupráci s Českou 
tiskovou kanceláří spustilo regionální server www.
iRegiony.cz., s tím, že jednotlivé zprávy budou 
podávány oddělením speciálních činností a služeb
• návrhy Slezské projektové společnosti, spol. s 
r.o. Opava na řešení změny územních podmínek 
v lokalitě „U Hranic“
• informace o pilotním projektu „Měření úsekové 
rychlosti vozidel pro město Kravaře“ 
• informace Mgr. Jiřího Dudy o myslivecké chatě 
v Kravařích
• udělení Poděkování starostovi města Kravaře 
Ing. Andreasi Hahnovi za podporu k uskutečnění 
BIS – CUP Diecézního setkání mládeže dne 
20.3.2010 v Kravařích    
s c h v a l u j e
• program 94. schůze rady města
• písemnou výzvu, kvalifikační dokumentaci, 
zadávací dokumentaci a obchodní podmínky 
zadavatele k zjednodušenému podlimitnímu řízení 
na veřejné zakázce „Rekonstrukce školního hřiště 
při ZŠ Komenského 14 v Kravařích“
s o u h l a s í 
• s umístěním stavby –  „Bytový dům v Kravařích“ 
(třípodlažní bytový dům o 14 bytových jednotkách, 
včetně technického zázemí a příslušenství), na 
pozemcích parc. č. 2773/1 ostatní plocha, 2816 
ostatní plocha, 2776 ostatní plocha, 19 ostatní 
plocha, 2619/6 ostatní plocha, vše v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku tak, jak 
je uvedeno v Dokumentaci k vydání rozhodnutí o 
umístění stavby, číslo zakázky 08-043-3, zhotovitel 
OSA projekt s.r.o., Kavkova 1133/10, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, z data únor 2010, 
resp. březen 2010 v části C. Souhrnná technická 
zpráva a s vydáním územního rozhodnutí
n e m á   n á m i t e k 
• k předložené Dokumentaci k vydání rozhodnutí o 
umístění stavby, číslo zakázky 08-043-3, zhotovitel 
OSA projekt s.r.o., Kavkova 1133/10, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, z data únor 2010, 
resp. březen 2010 v části C. Souhrnná technická 
zpráva, stavby –  „Bytový dům v Kravařích“ 
(třípodlažní bytový dům o 14 bytových jednotkách, 
včetně technického zázemí a příslušenství), na 
pozemcích parc. č. 2773/1 ostatní plocha, 2816 
ostatní plocha, 2776 ostatní plocha, 19 ostatní 
plocha, 2619/6 ostatní plocha, vše v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku
u k l á d á
vedoucímu odboru MH a IV 
• upozornit společnost Silgor a.s., Ostrava, že 
v průběhu výstavby golfového hřiště dochází k 
průjezdu těžkých vozidel přes most Mlýnského 
náhonu, na kterém je snížená nosnost na 2 t, čímž 
dochází k nadměrnému zatížení mostu a jeho 
postupnému nevratnému poškození
u k l á d á
vedoucí odboru vnitřních věcí
• objednat znalecký posudek (cena zjištěná podle 
zvláštního právního předpisu a cena obvyklá) 

Str. 4                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 175

pro stanovení průměrné ceny l m2 pozemku v 
Kravařích, jedná se o pozemky, které jsou městem 
užívány jako chodníky, příp. komunikace, a které 
jsou dosud v katastru nemovitostí vedeny jako 
zahrada, příp. zastavěná plocha a nádvoří a dosud 
nedošlo k majetkoprávnímu vypořádání s vlastníky 
těchto pozemků
• vyzvat Pozemkový fond České republiky, územní 
pracoviště Opava, Horní náměstí 2, 746 57 Opava, 
ke sdělení výše kupní ceny pozemku parc. č. 500/1 
zahrada o výměře 471 m2, včetně veškerého 
příslušenství a všech součástí, v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve Slezsku, stanovené 
podle zvláštního právního předpisu v souladu s 
ust. § 9 odst. 3 zákona č. 95/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, jako podklad k rozhodnutí 
o nabytí tohoto pozemku do vlastnictví města 
Kravaře podle § 5 odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů
z ř i z u j e
• komisi státní památkové péče podle § 31 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů
• komisi povodňovou podle § 78 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 
j m e n u j e 
• do funkce předsedy komise státní památkové 
péče -Janu Ligasovou
  do funkce člena komise státní památkové péče 
- Karin Sniehottovou, Martinu Řeháčkovou, Ing. 
arch. Erharda Jarosche, Vernera Watzlawika
• do funkce předsedy komise povodňové - Ing. 
Andrease Hahna
  do funkce člena komise povodňové - Janu 
Ligasovou, Emanuela Jarkulische, Ing. Jiřího 
Opatřila, Vítězslava Koneczného, Libora Pospiecha, 
Rudolfa Stuchlíka, Bc. Jana Eschingera, Vernera 
Watzlawika, Karla Zeisse, Radmila Hrušku, Ing. 
Petra Klimšu 

 • Český svaz chovatelů – ZO Kravaře, 
IČ: 75044609, částku  10.000,- Kč
 • Myslivecké sdružení Olšinka Kravaře 
IČ: 47810602, částku  10.000,- Kč
 • Myslivecká společnost Opavice, IČ: 
47810638, částku 10.000,- Kč
 • Klub rodičů a přátel školy při ZŠ 
Kravaře IČ:26611724, částku 10.000,- Kč
 • Mateřské centrum Opička Kravaře, IČ 
22835539, částku  10.000,- Kč
 • Dagmar Turková – činnost ženského 
pěveckého sboru, částku 5.000,- Kč
 • Klub přátel Německa IČ: 47814667, 
částku 10.000,- Kč
• uzavření smlouvy o pojištění majetku ČOV a 
kanalizace Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s., 
se sídlem Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 120 
00, IČ: 46973451 včetně jejího textu a pověřuje 
starostu  k jejímu podpisu
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc.
č. 2819/1 a 3212/3 v k.ú.Kravaře ve Slezsku, o 
výměře cca 3 300 m2, v době od 18.8.2010 do 
24.8.2010, mezi městem Kravaře a společnosti 
MRAW COMPUTER SYSTEMS s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Přívoz, Korejská 877/14, PSČ 70200, 
IČ:25863339, za účelem zajištění stánkového 
prodeje a doprovodného kulturního programu v 
době Kravařského odpustu, schvaluje smlouvu 
o nájmu pozemků, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc.
č. 2818, 2155, 2822/10 a 2819/1 v k.ú.Kravaře 
ve Slezsku, o výměře cca 750 m2, v době od 
18.8.2010 do 24.8.2010, mezi městem Kravaře a 
společnosti STARTEP s.r.o., se sídlem Ostrava-
Vítkovice, Mečnikovova 818/14, PSČ 70300, IČ: 
63319691, za účelem zajištění stánkového prodeje 
v době Kravařského odpustu, schvaluje smlouvu 
o nájmu pozemků, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc.č. 
4385/4 a 2819/1v k.ú.Kravaře ve Slezsku, o výměře 
cca 1 900 m2, v době od 18.8.2010 do 24.8.2010, 
mezi městem Kravaře a společnosti STARTEP 
s.r.o., se sídlem Ostrava-Vítkovice, Mečnikovova 
818/14, PSČ 70300, IČ: 63319691, za účelem 
zajištění stánkového prodeje a doprovodného 
kulturního programu  v době Kravařského odpustu, 
schvaluje smlouvu o nájmu pozemků, včetně jejího 
textu a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc.
č. 2819/2 v k.ú.Kravaře ve Slezsku, o výměře cca 
240 m2, v době od 18.8.2010 do 24.8.2010, mezi 
městem Kravaře a Tia Ngo, s místem podnikání 
Velké Dolinky 79/2, 747 21 Kravaře-Dvořisko, IČ: 
46117229, za účelem zajištění stánkového prodeje 
v době Kravařského odpustu, schvaluje smlouvu 
o nájmu pozemků, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o poskytování údajů mezi 
městem Kravaře a společnosti Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 
Ostrava, 28.října 169, 709 45, IČ:45193665, za 
účelem zasílání údajů o stavu vodoměrů, pro 
potřebu fakturace stočného, schvaluje text smlouvy 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy
• na základě výzvy a předložení nabídek 
uchazečů (DC VISION, s.r.o., se sídlem Krnovská 
38/58, 74601 Opava, IČ 25366254, EUNICE 
CONSULTING a.s., se sídlem Belgická 642/15, 
12000 Praha 2, IČ 27073301 a PNO Consultants, 
s.r.o., se sídlem Pobřežní 4, 18600 Praha 8, IČ 
26946700) o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na zpracování Kompletní žádosti o 

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• ústní informaci o možnosti stanovit průměrnou 
cenu l m2 pozemku v Kravařích /viz usnesení z 94. 
schůze rady města č 94.808 písm. a)/
• zápis z komise bezpečnostně-dopravní konané 
dne 7.4.2010
s c h v a l u j e
• program 95. schůze rady města
• vydání vnitřní směrnice města Kravaře číslo 30 
- Zásady pro přijímání, evidenci, vrácení a likvidaci 
ztrát a nálezů, schvaluje její text a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu
• poskytnutí neinvestičního příspěvku na činnost v 
roce 2010 těmto organizacím:
 • Český zahrádkářský svaz IČ 
68941854, částku 10.000,- Kč
 • paní Baránková Hedvika na činnost 
souboru Karmašnic, částku  5.000,- Kč
 • Český svaz včelařů IČ: 66144248, 
částku 3.000,- Kč
 • Okresní sdružení ČSTV IČ: 00436062, 
částku 5.000,- Kč
 • Svaz postižených civilizačními 
chorobami IČ: 71161694, částku 5.000,- Kč
 • Moto klub Kravaře, IČ: 47814390, 
částku  15.000,- Kč

U s n e s e n í
z 95. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 19. 04. 2010 v kanceláři 
starosty



BESEDNÍK č. 175                                                                                                                                          Str. 5

dotaci včetně studie proveditelnosti k projektu 
„Technologické centrum ORP Kravaře“ obchodní 
společnosti DC VISION, s.r.o., se sídlem Krnovská 
38/58, 74601 Opava, IČ 25366254, schvaluje text 
Smlouvy o dílo (zpracování a podání žádosti o 
udělení podpory) a Smlouvy o dílo (zajištění řízení 
projektu) a pověřuje starostu k jejích podpisu
u k l á d á 
vedoucí odboru vnitřních věcí
• objednat znalecké posudky (cena zjištěná podle 
příslušného zákona a vyhlášky a cena obvyklá) 
pro stanovení ceny  pozemků parc. č. 664/2 a 
1095/2 v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku,  částí pozemků parc. č. 674 
a parc. č.  675 v geometrickém plánu číslo 2403-
319/2009 obchodní společnosti „MIKROAREA, 
s.r.o.“ ozn. písm. „b“ a písm. „a“ a nově ozn. parc. 
č. 664/3 v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku, části pozemku parc. č. 
1321/2 v geometrickém plánu číslo 2363-120/2009 
obchodní společnosti „MIKROAREA, s.r.o.“ nově 
ozn. parc. č. 1321/4 v obci Kravaře, v katastrálním 
území Kravaře ve Slezsku, části pozemku parc. č. 
1082/1 v geometrickém plánu číslo 2370-121/2009 
obchodní společnosti „MIKROAREA, s.r.o.“ nově 
ozn. parc. č. 1095/9 v obci Kravaře, v katastrálním 
území Kravaře ve Slezsku, části pozemku parc. 
č. 1087/2 v geometrickém plánu číslo 2370-
121/2009 obchodní společnosti „MIKROAREA, 
s.r.o.“ nově ozn. parc. č. 1095/12 v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku u znalce 
Martina Vehovského, Sudice
z ř i z u j e  
• komisi pro otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce areálu školního hřiště při ZŠ  
Komenského 14 v Kravařích“
j m e n u j e
• členy komise pro otevírání obálek, posouzení 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce areálu školního hřiště při ZŠ  
Komenského 14 v Kravařích“ ve složení:
1. Ing.Andreas Hahn, Kravaře 
2. Rudolf Stuchlík, Kravaře
3. Alfons Vilášek, Kravaře
4. Daniel Wawrzinek, Bolatice
5. Jana Ligasová, Kravaře
n e s c h v a l u j e 
• poskytnutí příspěvku na činnost  v roce 2010 
Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých 
ČR pobočka Opava
• Smlouvu o dodání požadované služby mezi 
městem Kravaře a Aspida  s.r.o., Černovická 13, 
617 00 Brno IČ: 25594796, DIČ: CZ 25594796, 
včetně jejího textu a pověřuje starostu k podpisu 
této smlouvy

U s n e s e n í
z 96. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 28. 04. 2010 v Rytířském 
sále zámku v Kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní 
a písemné zprávy, informace, žádosti a 
připomínky zejména:
• pozvání členů rady města na slavnostní 
předání Regionov. Křtění Regionovy proběhne 
v Kravařích ve Slezsku dne 14.6.2010 od 9.45 
hodin.
• dohodu o předání a ochraně datových sad 
uzavřenou mezi Městským úřadem Kravaře, 
Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře a VŠB – TU 
Ostrava, fakultní stavební, Ludvíka Podestě 

U s n e s e n í
z 38. zasedání Zastupitelstva města 

Kravaře konaného dne 28. 04. 2010 v 
Rytířském sále zámku v Kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a 
písemné zprávy, informace, žádosti a připomínky 
zejména:
• udělení Čestného uznání městu Kravaře od 
Českého zahrádkářského svazu územní rady 
Opava
• předložení zprávy Policie České republiky 
obvodní oddělení Kravaře o stavu veřejného 
pořádku
• pozvánky na kulturní akce, které pořádá město 
Kravaře, oddělení kultury
s c h v a l u j e 
• program 38. zasedání zastupitelstva města
• zadání územního plánu obce Kravaře – změna 
č. 6.
• podání žádosti o finanční podporu z Integrovaného 
operačního programu, výzvy číslo 06 - kontinuální 
na realizaci projektu „Technologické centrum 
ORP Kravaře“ včetně navrhovaných Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace
• poskytnutí neinvestičního příspěvku na činnost 
v roce 2010 těmto organizacím:
 • TJ SK Kravaře IČ 19015461 ve výši 
10.000,-- Kč účelově na akci běh zámeckým 
parkem
 • Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Kravaře IČ 
66738741 částku 130.000,-- Kč
 • Informační centrum Kravaře IČ 
27015866, částku 50.000,- Kč
• navýšení neinvestičního příspěvku Základní 
škole Kravaře, příspěvková organizace na rok 

2010 o částku 248 665,73 Kč
• poskytnutí investičního příspěvku Centru 
volného času Kravaře, příspěvková organizace 
na rok 2010 ve výši 100.000,-- Kč na vybudování 
umýváren a sprch pro potřeby stanové základny 
na Hadince
• navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2010 
Mateřské škole Kravaře-Kouty, příspěvková 
organizace o částku 100.000,-- Kč
• poskytnutí neinvestičního příspěvku Buly Aréně – 
zájmové sdružení IČ: 70630097 ve výši 500.000,-
- Kč účelově na: 100.000,-- Kč na úhradu nájmů 
hřiště s umělou trávou pro potřeby příspěvkových 
organizací zřízených městem Kravaře, TJ SK 
Kravaře a amatérské kluby působící na území 
města Kravaře; částku 400.000,- Kč na úhradu 
nákladů spojených s  provozem dětského hřiště
• na základě provedené kalkulace, cenu stočného 
na období od 1.5.2010 do 31.1.2011 ve výši 23,50 
Kč/m3 bez DPH, tedy celkem 25,85 Kč/m3 včetně 
DPH a cenu za odvádění splaškových odpadních 
vod do dešťové kanalizace na období od 1.5.2010 
do 31.1.2011 ve výši 26,90 Kč/m3 bez DPH, tedy 
celkem 29,60 Kč/m3 včetně DPH 
r o z h o d l o
• o bezúplatném nabytí budovy č.p. 990 v části 
obce Kravaře, postavené na pozemku parc. č. 
3501/2 a pozemků parc. č. 3501/1 ostatní plocha 
o výměře 4329 m2, parc. č. 3501/2 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 109 m2, parc. č. 3501/3 
ostatní plocha o výměře 305 m2, v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, do 
vlastnictví města Kravaře z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, Nové Město, PSČ 128 00, IČ 69797111, 
v návaznosti na ust. § 22 odst. 2 zákona č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, pověřuje starostu k podání 
žádosti o bezúplatný převod výše uvedených 
nemovitostí u Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Územní pracoviště Ostrava, 
odbor odloučené pracoviště Opava a Bruntál a k 
podpisu této žádosti
v y d á v á 
• v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a dalšími platnými právními předpisy formou 
opatření obecné povahy č.j. MUKR 7756/2010  
ze dne 28.04.2010: Územní plán obce Kravaře 
– změna č. 5 
• Obecně závaznou vyhlášku města Kravaře 
č.1/2010, kterou se vydává POŽÁRNÍ ŘÁD 
MĚSTA KRAVAŘE, schvaluje text a pověřuje 
starostu a místostarostku k jejímu podpisu
s e t r v á v á
• na usnesení z 37. zasedání Zastupitelstva 
města Kravaře konaného dne 24.02.2010 v bodě 
„37.253 rozhodlo“ písm. b)  /nevyhovění žádosti 
pana Josefa Seichtera, odkoupení pozemku parc. 
č. 781/2 k.ú. Kravaře ve Slezsku/
v y s l o v u j e  poděkování 
• místostarostovi Aloisi Hadamczikovi za skvělou 
reprezentaci města Kravaře

1875, 708 33 Ostrava-Poruba včetně jejího 
textu a pověřuje starostu k podpisu smlouvy
• poděkování panu starostovi od Vicepresidenta 
HEABC Czech Republic – American Bulldog 
Club pana Jaroslava Beneše za pomoc při 
zajištění technického zázemí výstavy psů 
plemene American Bulldog
s c h v a l u j e
• nabídku společnosti Marius Pedersen a.s., 
provozovna Ostrava, Markvartovická 1148, 
748 01 Hlučín, IČ: 42194920, na zavedení 
sběru vytříděných papírových odpadů 
systémem „BLUE BAG“ a ukládá vedoucímu 
odboru MH a IV zajistit svoz těchto odpadů od 
června 2010
• poskytnutí věcných cen ve formě permanentek 
do Aquaparku v Kravařích na finále soutěže 
Showman roku 2010, které se uskuteční na 
zámku v Kravařích dne 22. května 2010, v 
následujících množstvích a hodnotách:
2 permanentky každá v hodnotě  1 090,- Kč 
pro 1. místa v obou kategoriích, 2 permanentky 
každá v hodnotě 790,- Kč pro 2. místa v obou 
kategoriích, 2 permanentky každá v hodnotě 
590,- Kč pro 3. místa v obou kategoriích
• návrh klíčenky v plastické podobě
• text oslovení autorů uměleckého díla 
„Památník osvobození“ (kostka) Pavla 
Chrásky akad. sochaře a Jany Chráskové 
akad. sochařky 



Str. 6                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 175

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 OBČANÉ.CZ 14 0,48
4 Věci veřejné 421 14,59
5 Konzervativní strana 1 0,03
6 Komunistická str.Čech a Moravy 191 6,62
9 Česká str.sociálně demokrat. 648 22,46

12 Moravané 15 0,51
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 90 3,11
14 STOP 1 0,03
15 TOP 09 359 12,44
17 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 247 8,56
18 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 14 0,48
20 Strana zelených 45 1,55
21 Suverenita-blok J.Bobošíkové 120 4,15
23 Česká pirátská strana 16 0,55
24 Dělnic.str.sociální spravedl. 32 1,1
25 Strana svobodných občanů 12 0,41
26 Občanská demokratická strana 659 22,84

Volební okrsek Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

č. 1 ZUŠ Kravaře - Dvořisko 716 390 54,47 390 389 99,74
č. 2 CVČ Kravaře 1 139 546 47,94 546 535 97,99
č. 3 ZŠ Kravaře 1 143 556 48,64 556 551 99,1
č. 4 Hasičská zbrojnice Kravaře 1 213 671 55,32 671 668 99,55
č. 5 ZŠ Kravaře - Kouty 1 328 754 56,78 753 742 98,54
Celkem 5 539 2 917 52,66 2 916 2 885 98,94

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky konané ve dnech 28.05. – 29.05.2010

Cílem nového projektu, který realizujeme s 
podporou Moravskoslezského kraje, je zvýšit 
mobilitu osob na Opavsku, které jsou odkázány 
při dopravě na pomoc rodinných příslušníků, 
známých, nebo nemají svá vlastní vozidla. 
Individuální doprava je určena zdravotně 
postiženým občanům, zejména osobám 
s tělesným a kombinovaným postižením. 
Vozidlo umožňuje zároveň převoz dalších 
dvou osob jako doprovodu a kompenzační 
pomůcky (např. mechanický invalidní vozík). 
Nelze zajistit přepravu elektrických invalidních 
vozíků. Cena za službu je stanovena takto: 
• 7,- Kč/km ujetý s klientem, 
• 60,- Kč/h za osobní asistenci, která se účtuje 

podle skutečně spotřebovaného času. Tedy od 
výjezdu asistenta ke klientovi, včetně pobytu 
s klientem a čekání na klienta, až do dovozu 
na cílové místo a vyložení klienta. V období od 
1. 7. - 30. 11. 2010 bude cena snížena na 30 
Kč/h. 

V případě Vašeho zájmu nás prosím kontaktujte 
na níže uvedených kontaktech:
telefon: 553 734 109
e-mail: czp.opava@czp-msk.cz
adresa: Liptovská 21, 747 06 Opava
Doporučujeme objednat si jízdu s dostatečným 
předstihem, abychom mohli vašemu požadavku 
vyhovět.

Rozvoj individuální dopravy pro osoby 
se zdravotním postižením na Opavsku

SDH Kravaře Vás zve na:

OSLAVY 110. LET 
SDH KRAVAŘE

26. 6. 2010
15.00 hod. – jízda hasičské techniky městem 
Kravaře
16.00 hod. – seskok parašutistů na areál
16.15 hod. – ukázka hašení požárů v roce 1900
16.45 hod. – kulturní vystoupení žáků ZŠ Kravaře
17.15 hod. – ukázka hasičské techniky 80. let
18.00 hod. – kulturní vystoupení – PŘEKVAPENÍ
18.15 hod. – ukázka nejmodernější hasičské techniky 
současnosti
19.20 hod. – ukázka vyproštění osob z havarovaného 
automobilu
20.00 hod. – vystoupení dua MAZEC – 
Martin ZOUNAR a Petr MARTINÁK
21.15 hod. – hasičský karneval se skupinou Majzlik 



BESEDNÍK č. 175                                                                                                                                          Str. 7

Aktualitky ze ZŠ Kravaře - Kouty

Podzimní a jarní setkání Mateřské a 
Základní školy v Kravařích – Koutech se 
stala tradicí. 
Jarní setkání proběhlo 11. a 13. května 
k příležitosti oslav Svátku matek. V úterý 
11.5. předškoláci navštívili prvňáčky. Ti jim 
zahráli maňáskové divadélko „Jak si Pejsek 
s Kočičkou dělali k narozeninám dort“ a „O 
panence, která smutně plakala“, zazpívali i 
zarecitovali. S programem přispěli také starší 
žáci – tanečkem a sborovým zpěvem.
Ve čtvrtek 13.5. navštívili žáci naší školy 
mateřskou školu. Program si připravila 
obě oddělení. Menší děti pásmo písniček 
a básniček, starší zahrály pohádku „O 
Sněhurce“, zatancovaly „Taneček princezen“ 
a rovněž zpívaly a recitovaly.
Obojí setkání byla velmi pěkná, určitě jsou 
přínosem pro obě strany.

M. Kalbáčová

Spolupráce Mateřské 
a Základní školy v 

Kravařích – Koutech

Dne 14. května 2010 jsme navštívili 
místní knihovnu v Kravařích. Přivítala nás 
paní knihovnice, která měla připravenou 
zajímavou besedu. 
Žáci první třídy se seznámili s pohádkou a 
vším co k ní patří. Nechyběly pohádkové 
postavy ani dramatizace pohádky s názvem 
„O koťátku, které přestalo mňoukat.“ Do 
úryvku z knihy Josefa Lady „O Mikešovi“ 
se zaposlouchaly děti druhé třídy. Téma 
pohádky jim bylo vlastní. Žáci třetí třídy se 
uvedly přednesem básní a zaposlouchali 
se do pohádek klasických i moderních. 
Také si povídali o spisovatelích dětských 
knih. Rozdíly mezi pohádkou a pověstí 
si objasnili s paní knihovnicí žáci čtvrté 
třídy. Četba místních pověstí je zajímala 
a některé sami dovyprávěli. 
Žáci také zúročili své vědomosti z dějin 
vlastivědy. Vývoj knih a písma zaujal 
nejstarší žáky, kteří si odnesli spoustu 
poznatků. Beseda v knihovně se nám 
líbila.

K. Moravcová

Návštěva knihovny

Téma soutěže nabízelo pohled na naše životní 
prostředí přes čtyři živly, jejichž podoby jsou 
zároveň nebezpečné i příjemné, fascinující 
i znepokojující. Živeláci, bytosti neurčitých 
tvarů, tvoří jejich ztělesnění. Země, oheň, 
voda, vzduch musely být provedeny formou 
koláže z libovolných surovin a materiálů.
Aneta Heidrová a Lucie Kubínová (žákyně 
4. ročníku ZŠ Kravaře – Kouty) vytvořily 
v hodinách výtvarné výchovy nádhernou 
„Větrnou vílu“ z kousků vlny, látek, alobalu, 
nosík tvořila malá žárovička, a získaly 2. místo 
ve své kategorii ve IV. ročníku mezinárodní 
výtvarné soutěže s názvem „ ŽIVELÁKY“. 
Pořadatelem soutěže je Městský dům kultury 
KOSZUTKA v polských Katovicích, který 
vítězky pozval na slavnostní předávání cen 
s celodenním programem pro děti 20. května 

2010 do Katovic, ale jelikož jsme se ho 
nemohli zúčastnit, hodnotné ceny byly zaslány 
laureátkám do školy.
Žákyním blahopřejeme a chválíme za výbornou 
reprezentaci 
naší školy. 

J. Volf
ředitel

Velké vítězství v mezinárodní 
výtvarné soutěži

V úterý 25. května proběhla na hřišti ZŠ Kravaře 
– Kouty sportovní olympiáda. Po zahájení slibem 
rozhodčích a slibem závodníků u olympijské vlajky 

se soutěžilo v pěti olympijských disciplínách. 
Všichni sportovci zápolili s velkým zaujetím. 
Jak by ne – však z každé třídy byli vyhodnoceni 
tři chlapci a tři děvčata s nejlepšími výsledky a 
odměnou jim byly „opravdové“ medaile a diplomy. 
Každý sportovec pak dostal za účast malou 
sladkou odměnu. Při letošním uplakaném počasí 
nám dokonce i vysvitlo sluníčko, takže nálada 
byla výborná a nic nám nebrání v tom, abychom 
se už nyní těšili na olympijský pětiboj v dalším 
školním roce. 

M. Konečná

Školní olympiáda

V sobotní odpoledne 29.5. tradičně proběhly 
oslavy Dne dětí na hřišti ZŠ Kravaře – Kouty.
Na organizaci se kromě základní školy a sdružení 
rodičů podílelo také Centrum volného času 
Kravaře. Program byl velmi pestrý. Byl zahájen 
tanečním vystoupením žákyň 4. a 5.ročníku, 
následovalo vystoupení tanečních kroužků CVČ 
Kravaře. Diváci viděli ukázky společenských 
tanců, hip-hop, aerobik a mažoretky. Kdo 
měl zájem, mohl si pod vedením instruktorek 
zatancovat také. V průběhu celého odpoledne 
měly děti možnost zúčastnit se her a soutěží. 

Mohly si zahrát na námořníky, indiány, piráty, projít 
pohádkovým královstvím a ZOO. Vydováděly se 
rovněž na „skákacím  hradu“ a kolotoči.
Tečkou za celým tanečním programem bylo 
vystoupení „Mužoretek“ z Bolatic. Následovala 
diskotéka. Návštěvníci odcházeli s dobrými 
dojmy. Vedení školy děkuje sdružení rodičů a 
CVČ Kravaře za pomoc při realizaci této vydařené 
akce.

M. Kalbáčová

Dětský den



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 175

Oslavy Dne matek v Kravařích
Jestli existuje nějaký skutečně 
mezinárodní svátek, je to Den 
matek. V České republice připadá 
tento svátek na druhou květnovou 
neděli. Zrcadlí se v něm jedinečnost 
a nepostradatelnost ženy ve 
společnosti. 

Historie tohoto svátku
Svátky, které tak či onak vzdávaly 
hold ženám, mají ve světě dlouhou 
tradici. Už ve starém Řecku vzdávali 
poctu ženám – dárkyním života. I 
později se svátek matek uznával 
například v Anglii, kde se uctívala 
tzv. Mateřská neděle (Mothering 
Sunday). Myšlenka, aby se tento den 
oslavoval mezinárodně a pravidelně, 
vznikla ve 20. století. Mělo se tak dít 
na počest Anny Reevers Jarvisové, 
která celý život bojovala za práva 
matek. To bylo v roce 1907 a o pět 
let později vyhlásil tehdejší prezident 
USA Woodrow Wilson první oficiální 
oslavu Dne matek, konající se o 
druhé květnové neděli. V našich 
končinách měl Den matek poněkud 
pohnuté osudy. Začal se slavit v roce 
1923 na popud Alice Masarykové, 
ale s příchodem komunismu ho 
vytlačil Mezinárodní den žen (MDŽ). 
Jen v některých rodinách se tradice 
květnové neděle udržovala navzdory 
oficiálním nařízením vládnoucí 
ideologie. Svobodně jsme se k 
oslavování květnového Dne matek 
vrátili až po roce 1989.

Zdroj - www.ceske-tradice.cz 

Všechny maminky si zaslouží ke 
dni matek nějakou pozornost, 
kterou může být hezká kytička, 
bonboniéra nebo vlastnoručně 
vyrobený dáreček. V Kravařích 
proběhlo hned několik oslav 
dne matek, jak oslavy probíhaly 
si můžete přečíst v uvedených 
článcích.

„Je tisíce hvězd na nočním nebi, tisíce 
mušlí na březích moře, tisíce ptáků v 
oblacích, tisíce motýlů na loukách, tisíce 
kapek rosy po ránu, ale jen jedna matka 
na celém světě“.

G. Cooper
Jediný den v celém týdnu se slunečným 
odpolednem si vybraly děti z Mateřské 
školy Petra z Kravař, aby oslavily se svými 

maminkami, babičkami a tetami Den matek. 
11.května se rozezvučelo zámecké nádvoří 
hlasy dětí z pěti tříd naší školy. Spolu s 
učitelkami si děti připravily tance a cvičení s 
různým nářadím podle hudby, která rozhýbala 
i mnohé diváky. Při společné závěrečné písni, 
s kytičkou a dárkem v ruce, už každé dítě 
hledalo očima tu svou jedinečnou maminku, 
aby jí mohlo poděkovat za všechnu její lásku. 
Poděkování patří všem učitelkám, které s 

dětmi připravily program 
pro maminky, ostatním 
pracovnicím za pomoc při 
organizaci a v neposlední 
řadě zaměstnancům zámku 
Kravaře za pomoc při 
přípravě krásného prostředí 
na nádvoří.

Ludmila Hlaváčová
MŠ Petra z Kravař

Oslavy Dne matek MŠ Petra z Kravař 
probíhaly na nádvoří zámku

U příležitosti svátku Dne matek si děti z Mateřské 
školy Kravaře – Kouty připravily pro své rodiče, 
prarodiče a příbuzné zajímavé vystoupení. Třída 
Motýlků divákům zahrála pohádku Sněhurka a 
sedm trpaslíků, kde jsme mohli spatřit mnoho 

zvířátek, kytiček, hub a především trpaslíků, 
kteří přicházeli a odcházeli s písničkou. Přišla i 
zlá královna, která Sněhurku otrávila jablkem. V 
zápětí, přicválal na bílém koni princ, Sněhurčin 
zachránce. Děti zazpívaly mnoho písní a 
přednesly básně. Dívky si nacvičily taneček s 
šátky. Maminky dostaly od dětí vlastnoručně 
vyrobené batikované tašky. Třída Včeliček se 
pochlubila sehraným pásmem probouzení jara. 
Děti převlečené za kytičky uvedl pošťák, který 
přinesl zprávu o tom, že už přišlo jaro. Mohli 
jsme zhlédnout básně, písně, tanečky na téma 
jaro. Dokonce i pozdrav slunci inspirovaný 
jógou. Na závěr se děti rozloučily kytičkou, 
básničkami a písničkou pro maminku.

Vystoupení dětí MŠ Kravaře - Kouty

V neděli 16.5.2010 uspořádalo CVČ v 
Kravařích na zámku Den matek. V programu 
vystoupily děti zájmových kroužků, nechyběla 
módní přehlídka dětí, ale i maminek a jejich 
ratolestí a nestárnoucích babiček. Modely 
na módní přehlídku zapůjčila prodejna C&A 
Opava. Nepříznivé počasí nás přinutilo 
přemístit celou akci z velkého zámeckého 
nádvoří do menších vnitřních prostorů. I když 
celý zámek pro velkou účast praskal ve švech, 
věříme, že jste spolu se svými dětmi strávili 
příjemné nedělní odpoledne.

Den matek Centra volného času



BESEDNÍK č. 175                                                                                                                                          Str. 9

Ve druhém květnovém týdnu mohli při 
příležitosti Svátku matek prožít klienti 
našeho domova tradiční setkání s paní 
Ludmilou Jařabovou. Požitek ze sladkých 

dobrot střídal radost a dojetí ze setkání 
se všemi dalšími milými hosty. Přátelské a 
srdečné atmosféře přispěl trefný program 
připravený Klubem důchodců, který se 
schází v našem domově. Třešničkou na 
dortu radosti se stalo vystoupení dětí 
recitačního kroužku Základní skoly Kravaře. 
Děkujeme paní Ludmile Jařabové za štědré 
pohoštění, Klubu důchodců při našem 
domově za kamarádství a pobavení a dětem 
naší školy za radost i dojetí, které nám svým 
vystoupením přinesly!

Maria Melecká
ředitelka DS

Svátek matek oslavili i klienti 
Domova pro seniory

V minulém čísle jsme Vás informovali o 
realizaci investiční akce s názvem „Pobyt 
venku – podpora pohybu seniorů“, jedná se 
o stavbu přístřešku pro venkovní posezení, 
výstavbu nových zpevněných ploch, 
stavební úpravy hospodářského objektu 
a dočasnou stavbu kolárny. V pondělí 
24. 5. byla starostou města a ředitelkou 
domova za přítomnosti ostatních hostů, 
klientů a zaměstnanců domova slavnostně 
přestřižena páska k užívání 
nových a upravených prostor. Náš 
pan farář Msgr. Bohuslav Novák 
pak naši zahradu požehnal se 
společnými prosbami, aby byla k 
dobrému užitku všem, kdo jí budou 
využívat. Spolu s našimi hosty jsme 
mohli prožít příjemné a radostné 
odpoledne, které pokračovalo 
svatodušním smažením vajec. 
Ještě jednou děkujeme všem, kdo 
se jakýmkoliv způsobem podíleli na 
zdaru celého díla, děkujeme všem 
našim sponzorům fy. Antonín Essler 
za provedení části zámkové dlažby 

v prostoru sušení prádla, fy. Josef Janta za 
zajištění a dovoz zeminy, fy. Antonín Essler 
a René Möbius za zajištění občerstvení 
při slavnosti. Také chceme poděkovat 
duchovním správcům naší farnosti za stálou 
modlitbu a v neposlední řadě děkujeme 
všem došlým hostům za jejich návštěvu a 
vyjádřenou podporu.

Maria Melecká
ředitelka DS

Naši členové se scházejí pravidelně každé 
úterý v klubovně Domova seniorů sv. 
Hedviky.
Kromě toho, že si všichni rádi zazpíváme, 
si také občas přečteme různé zprávy, 
zasoutěžíme si, cvičíme svou paměť, 
zúčastňujeme se všech přednášek 
Univerzity III. věku.
Přijali jsme pozvání do opavského klubu 
seniorů, pro něž jsme si připravili písně 
a humorné básničky. Akce měla úspěch, 
všichni si s chutí zazpívali s námi.
Pěkný pocit jsme měli také při oslavě Dne 
matek, protože i pro klienty našeho domova 
jsme nachystali pásmo písní a básní a 
všichni společně jsme se velmi dobře 
pobavili.
Každý rok pomáháme při zahradní slavnosti, 
některé členky rády přiloží ruku k dílu při 
pečení koláčů na různé akce.
Za největší svůj úspěch považujeme ušití 
40 panenek pro organizaci UNICEF. Jejich 
prodejem se pomůže dětem v rozvojových 
zemích k zakoupení očkovací látky.
Budeme rádi, když se našimi členy stanou 
také další senioři.

Klub seniorů

Zahrada Domova pro seniory 
slavnostně otevřena 

Z činnosti klubu 
seniorů

Děti z mateřské školy Kravaře – Kouty 
se zapojily do výtvarné soutěže 
křesťanských mateřských, základních 
škol a gymnázií. Soutěž organizovala 
Církevní základní škola svaté Ludmily 
v Hradci nad Moravicí. Zúčastnilo se 
120 soutěžících z celé České republiky. 
Název soutěže byl „Krása a tajemství 
Velikonoc – radost ze vzkříšení“.
Děti svá díla vytvářely ve výtvarném 
kroužku, který probíhá při mateřské 
škole. Zapojily se tři děti a všechny 
uspěly. Bára Jarošová ze třídy Včeliček, 
získala zvláštní ocenění, za trojrozměrné 
dílo, velikonoční Paškál. Richard Rataj a 
Josef Skupien ze třídy Motýlků, získaly 
také zvláštní ocenění, za skupinovou 
práci velikonoční Beránek.
Všem účastníkům blahopřejeme, a 
protože jsou to předškoláci, přejeme 
mnoho úspěchů v první třídě.

Petra Opálková
učitelka

Děti MŠ Kravaře - 
Kouty se zúčastnily 

vývárné soutěže

Každý rok pořádá naše MŠ výlet pro všechny 
děti. Letos byl motivovaný pohádkově. Naším 

cílem byl zámek v nedaleké Raduni – tady 
za dávných časů žily princezny a princové. 

O tom nám velmi poutavě vyprávěla 
paní průvodkyně. Celá prohlídka 
byla přizpůsobena věku našich dětí. 
Nezapomenutelným zážitkem byl pro 
děti oběd v přírodě – řízek od maminky 
jim opravdu chutnal. Náladu nám 
nezkazila ani dešťová přeháňka. Domů 
jsme se vrátili plni zážitků.

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Pohádkový výlet dětí MŠ Petra z Kravař



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 175

 Tel.: + 420 723 380 406 

           Vypouštění  
                            bílých  
                                  holubic 

 

e-mail: info@svatebniholubice.cz www.svatebniholubice.cz      

při svatbách, večírcích, výročích, smutečních                                      
obřadech a jiných významných příležitostech 
udělá z Vašeho dne nezapomenutelnou událost. 

 Tel.: + 420 723 380 406 

           Vypouštění  
                            bílých  
                                  holubic 

 

e-mail: info@svatebniholubice.cz www.svatebniholubice.cz      

při svatbách, večírcích, výročích, smutečních                                      
obřadech a jiných významných příležitostech 
udělá z Vašeho dne nezapomenutelnou událost. 



BESEDNÍK č. 175                                                                                                                                        Str. 11

NABÍZÍME:   
 ZUMBA®-Tento druh tance je založený na časových sekcích, kde se střídá rychlá část s pomalou a v této kombinaci dochází 
ke spalování tuku, tónování a vytvarování celého těla. Tanči se na latinsko - americkou, fitness a mezinárodní hudbu. Cílem 
Zumby je ukázat lidem, že hubnout lze s radostí, zábavou a bez stresu. Zumba obsahuje velmi jednoduché až pokročilé taneční 
a krocené variace, které se dají jakkoliv kombinovat a přitom je to efektivní a velmi zábavné!! 
SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují 
kondici a formují postavu. 
BOSU®-cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních  a posilovacích 
cvičení. 
BODY FORM- vytrvalostně silové cvičení vhodné pro začátečníky i pokročilé, zaměřené na formování všech svalových skupin 
celého těla s využitím malých činek, speciálních posilovacích gum. 
BŘIŠNÍ TANCE- základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance. 
CVIČENÍ PRO SENIORY-  pokud jste do této doby neměli odvahu přijít, teď je ten správný čas! Využijte nabídku hodin 
určených pro starší generaci. 
BABY CLUB BERUŠKA – Jsme tu pro všechny, kteří chtějí trávit svůj volný čas aktivně se svými dětmi, přejí si je něčemu 
naučit, mají zájem o jejich všestranný rozvoj, ale také si potřebují odpočinout, pobavit a setkávat se s dalšími rodiči a jejich 
dětmi v příjemném prostředí našeho centra. 
HLÍDÁNÍ DĚTÍ-klientům dopoledních hodin speedingu, bosu a zumby nabízíme hlídání dětí ZDARMA   

 
 !!LÉTEM CVIČENÍ ROZHODNĚ NEKONČÍ!! 

Sledujte prázninový provoz,chystáme pro Vás zajímavé ceny permanentek a spoustu dalších výhod! 
 

Bližší informace na uvedeném tel. čísle nebo na webových stránkách 

                                                                                                        

fitclubtwist@seznam.cz                                                             Opavská 189,Kravaře 
www.fitclubtwist.cz                                                                             (bývalé gastro TOM) 

                      tel.:  733 323 583 
 
 
 

NABÍZÍME: 
          

SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a 
formují postavu. 
BOSU-cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních  a  posilovacích cvičení. 
BODYSTYLING-novinka lekce zaměřená na posilování problémové partie těla. 10min. zahřátí, pak následuje 40min. intenzivního 
posilování a závěrečný strečink a uvolnění. 
DANCE AEROBIC- aerobik vyšší intenzity spojený s pohybovou taneční koordinací, využívající prvky street dance. Tančí se na hip 
hopovou hudbu. 
JUNIOR AEROBIC-novinka Čeká Vás hudební, rytmická a pohybová průprava pro děti od 6 let. Zábavná forma pohybu, kde se děti 
naučí pohybové vazby, posilování s váhou vlastního těla pro správné držení těla. Můžou se těšit na mnoho her a také se naučí spoustu 
nových tanečků. 
RHYTMIC DANCE-novinka Taneční hodina se zajímavou choreografií. Mix různých tanečních stylů. (steet dance,hip hop).Hodina pro 
mládež od 12let. 
TANEC  BEZ  HRANIC- základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance. 
JÓGA-  cvičení ayran jógy pod vedením zkušených polských instruktorek. Vzhledem k omezené kapacitě nás prosím kontaktujte včas na 
výše uvedeném telefonním čísle. 
CVIČENÍ PRO SENIORY-  pokud jste do této doby neměli odvahu přijít, teď je ten správný čas! Využijte nabídku hodin určených pro 
starší generaci. 
KURZ SNIŢOVÁNÍ  NADVÁHY- pod vedením dr.Andělové, kvalifikovaného odborníka na výživu, Vám pomůžeme zhubnout přebytečné 
kilogramy. Kurzy jsou tříměsíční a probíhají vždy na podzim a na jaře. Zájemci prosím volejte na výše uvedené tel.číslo nebo email. 
BABY CLUB  BERUŠKA – Jsme tu pro všechny, kteří chtějí trávit svůj volný čas aktivně se svými dětmi, přejí si je něčemu naučit, mají 
zájem o jejich všestranný rozvoj, ale také si potřebují odpočinout, pobavit a setkávat se s dalšími rodiči a jejich dětmi v příjemném 
prostředí našeho centra. 
CVIČENÍ S DĚTMI- Úterý:pro děti od 2 do 4 let 
                               Čtvrtek: pro děti od půl roku do 2 let         

Přijďte si zacvičit do nového fit clubu TWIST v příjemném prostředí. Bliţší informace najdete na našich webových stránkách 
nebo na výše uvedeném telefonu či emailové adrese. 

fit club 

twist 
 



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 175

Zastupitelstvo města Kravaře se na svém zasedání dne 
28.04.2010 usnesením č. 38.261 b) usneslo vydat na základě 
§ 29 odst. 1 písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 
1 odst. 2 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k 
provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1
Základní ustanovení

Požární řád města Kravaře (dále jen „město“) upravuje 
organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě.

Článek 2
Vymezení činnosti osob pověřených 

zabezpečováním požární ochrany ve městě
Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními 
pohromami a jinými mimořádnými událostmi v katastru města 
je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů JPO II, za 
jejichž činnost odpovídá velitel jednotky. Za požární  ochranu 
města odpovídá starosta města. Na městském úřadu působí 
referent pověřený plněním úkolů na úseku požární ochrany, 
který organizuje preventivně výchovnou činnost.

Článek 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, 
v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci
Při činnostech spojených s pořádání společenských, 
kulturních, sportovních, politických, obchodních, náboženských 
a jiných akcí, konaných na katastrálním území města Kravaře 
je nutno respektovat obecně závaznou vyhlášku Města 
Kravaře č.5/2005, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet 
osob.
 

Objekty lze užívat jen k účelu určeném v kolaudačním 
rozhodnutí, případně ve stavebním povolení.Vlastník stavby 
je povinen udržovat stavbu v dobrém stavu, tak aby nevzniklo 
nebezpečí požárních závad. 

1) Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se pro účely 
této vyhlášky rozumí:
a) období nadměrného sucha, zejména období s dlouhodobým 
nedostatkem srážek, nízkou půdní vzdušnou vlhkostí, s 
dlouhodobě vysokou teplotou vzduchu  a období, kdy vane 
suchý vítr ( dále jen „období sucha“),
b) období sklizně, posklizňových úprav a naskladňování 
pícnin a obilovin,
c) topné období, tj. období, kdy jsou v důsledku poklesu 
venkovních teplot používány tepelné spotřebiče určené k 
vytápění a ohřevu.
Dobu zvýšeného nebezpečí požáru vyhlašuje, podle písm. a) 
a b) Krajský úřad Moravskoslezského kraje na úřední desce 
krajského úřadu. Městský úřad Kravaře zveřejňuje vyhlášení 
krajského úřadu způsobem v místě obvyklým.
2) Místem se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v období 
nadměrného období sucha a období sklizně se rozumí:
a) lesní porosty a jejich bezprostřední okolí,
b) suché travní porosty,
c) plochy zemědělských kultur, sklady sena, slámy a obilovin. 
3) V období nadměrného sucha je v místech se zvýšeným 
nebezpečím vzniku požáru zakázáno:
- rozdělávat nebo udržovat otevřený oheň; rozdělávat nebo 
udržovat otevřené ohně také ve vzdálenosti 50 metrů od 
okraje lesa 1),
- kouřit,
- odhazovat hořící nebo doutnající předměty,
- používat zábavnou pyrotechniku a jiné obdobné výrobky.
Celoročně nesmí právnické osoby, podnikající fyzické osoby a 
fyzické osoby vypalovat porosty 2). 
4) V topném období je každý povinen: 

a) řídit se při instalaci a užívání spotřebičů paliv, určených 
k vytápění objektů, předpisy pro instalaci, umístění, užívání, 
obsluhu a údržbu topidla, udržování komínů a kouřovodů a 
při skladování paliv, plnit a dodržovat podmínky stanovené 
právním předpisem3),
b) k rozmrazování používat jen bezpečných postupů, bez užití 
otevřeného ohně,
c) ukládat popel pouze vychladlý, a to do nehořlavých nádob; 
do nádob pro svoz odpadu lze uložit popel jen za předpokladu, 
že nemůže dojít k požáru, 
d) dodržovat bezpečné vzdálenosti spotřebičů paliv od 
povrchů stavební konstrukce, podlahové krytiny a pořizovacích 
předmětů z hořlavých hmot, které jsou stanoveny v průvodní 
dokumentaci výrobce nebo dovozce spotřebiče, v ostatních 
případech  se za bezpečnou vzdálenost považuje ta, která je 
uvedena v souvisejících technických normách,
e) komíny a kouřovody udržovat v takovém stavebně 
technickém stavu, aby byla zajištěna požární bezpečnost 
při provozu připojených spotřebičů paliv. Čištění a kontrola 
komínů se zabezpečuje ve lhůtách a způsobem stanoveným 
zvláštním právním předpisem4).
---------------------------------------------------------------------------------
1) § 20 odst. 2  zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
2) § 5 odst. 2 a § 17 odst. 3 písm. f) zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
3) § 42 až § 44 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení  podmínek 
požární bezpečnosti  a  výkonu  státního požárního  dozoru 
(vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů.
4) § 6 vyhlášky č. 111/1981 Sb., o čistění komínů, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární 

ochrany ve městě
Trvalé zabezpečení jednotek požární ochrany pro potřeby 
města jsou zajištěny nepřetržitou službou Operačního a 
informačního střediska Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje (SOPIS, IBC) a dle předurčení 
poplachovým plánem kraje je k zásahům vysílána JSDH 
Kravaře, jež zabezpečuje pohotovost k výjezdu družstvem 
minimálně o zmenšeném stavu 1 + 3 5).

Článek 5
Kategorie jednotky sboru dobrovolných 

hasičů města, její početní stav a vybavení
Město Kravaře zřídilo jednotku sboru dobrovolných hasičů, 
která provádí hašení požáru, záchranné práce při živelních 
pohromách a dalších činnostech integrovaného záchranného 
systému.
Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře jsou uvedeny 
v příloze č. 1.

Článek 6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a 

podmínky jejich trvalé použitelnosti
Jako zdroj požární vody slouží síť hydrantů ve městě. Za 
provozuschopnost, údržbu a provozní kontroly sítě hydrantů 
odpovídá provozovatel – Severomoravské vodovody a 
kanalizace, a.s..
Dalším zdrojem vody pro hašení ve městě je řeka Opava 
v prostoru části zvané „Mezivodky“, s příjezdem z ulice 
Tyršova. 

Článek 7
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, 

odkud lze hlásit požár 
Každá osoba je povinna ohlásit bezodkladně zjištěný požár 
nebo mimořádnou událost prostřednictvím:
1) Ohlašoven požárů:
 - Městský úřad Kravaře, Náměstí 405/43 tel.: 553 777 911, 
553 777 948

 - Městská policie Kravaře, Náměstí 405/43 tel.: 553 777 900, 
605 221 044
 - Policie ČR Kravaře, Bezručova 475/102 tel.: 533 671 233, 
974 737 721
 - Hasičská zbrojnice, Štěpánkovická 923/21 tel.: 553 671 
222
2) Telefonu na číslo tísňového volání 150 nebo 112:
- z veřejných telefonních automatů bez použití telefonní karty 
či mincí
- z pevné veřejné telefonní sítě
- ze sítě mobilních operátorů i bez kreditu či SIM karty
---------------------------------------------------------------------------------
5) § 23 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona 
o PO, ve znění pozdějších předpisů a § 4 odst. 2 vyhlášky 
226/2005 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu ve 

městě
Členové Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře jsou 
o potřebě zásahu vyrozuměni z Operačního a informačního 
střediska Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 
kraje (SOPIS, IBC) pomocí systému AMDS. 
Systém AMDS (Automatický systém odesílání hlasových 
zpráv) při požadavku na výjezd jednotky automaticky obvolá 
definované členy jednotky a sdělí jim hlasově příkaz k výjezdu 
s typem události, adresu události a techniku, kterou má 
jednotka k výjezdu použít. Velitel jednotky, velitelé družstev a 
strojníci zároveň obdrží SMS zprávy, kde příkaz k výjezdu je 
uveden v textové podobě.
Jednotku lze aktivovat i signálem “POŽÁRNÍ POPLACH“ 
vyhlašovaným sirénou a to tvarem signálu 25 sekund zapnuto, 
10 sekund vypnuto, 25 sekund zapnuto. 
Signál „Požární poplach“ vyhlašovaný elektronickou sirénou 
napodobuje hlas trubky troubící tón „HO-ŘÍ“, „HO-ŘÍ“… U 
elektronické sirény je varovný signál po ukončení následován 
verbální informací (mluveným slovem) – požární poplach.

Článek 9
Výpis z poplachového plánu

Výpis z poplachového plánu je uveden v příloze č. 2.

Článek 10
Sankce

Nedodržování tohoto požárního řádu města je přestupkem 
dle § 46 zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek 11
Společná ustanovení

Tímto požárním řádem města není dotčena povinnost 
právnických osob nebo podnikajících fyzických osob a 
fyzických osob zabezpečovat další požadavky požární 
ochrany dle zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů.

Článek 12
Zrušovací ustanovení

Zrušují se:
1) Obecně  závazná vyhláška města Kravaře č. 2/2003 ze dne 
23.6.2003, kterou se vydává požární řád Kravaře.
2) Obecně závazná vyhláška města Kravaře č. 3/2005 ze 
dne 23.2.2005, kterou se mění  obecně závazná vyhláška 
města Kravaře č. 2/2003, kterou se vydává požární řád města 
Kravaře.

Článek 13
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnost z důvodu 
naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášení, tj. dne 
24.5.2010.

Vyvěšeno na úřední desce: 24.5.2010

Obecně závazná vyhláška města Kravaře č. 1/2010, kterou se vydává 
POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA KRAVAŘE



BESEDNÍK č. 175                                                                                                                                        Str. 13

Velká část starousedlíků říká, že doma jsou už 
tehdy, když zahlédnou z dálky kravařskou věž. 
Věž kravařského kostela nás vítá z cest, mává 
nám do dálky, když odjíždíme, dává nám pocit 
domova, vědomí našich kořenů, sounáležitosti 
a hladivě nás utvrzuje v postoji: „tady patřím“ či 
„odtud pocházím“. Kostel je krásnou stavbou. 
Býval a snad stále je srdcem každé obce, 
ať už jsme obdivovateli staré architektury, 
nebo dáváme přednost architektuře moderní. 
Býval ozdobou vesniček i malých měst. Lidé 
se při stavbě kostela dávali dohromady lidsky 
i přes rozdílnost názorů. Při stavbě kostelů 
odevzdávali Bohu to nejlepší, co bylo v jejich 
možnostech, bez ohledu na hloubku jejich 
vlastního náboženského přesvědčení. Často 
také při stavbě kostela ručili svými vlastními 
domy či statky, dopouštěli, aby se obec těžce 
zadlužila. A tak jsou věže kostelů krásnou 
ozdobou nejen vesnic, městeček, ale konec 
konců i velkých měst. Praze, matce měst se říká 
Praha stověžatá, a snad nás ani nenapadne, 
že těmi pomyslnými sto věžemi jsou myšleny 
právě věže kostelů. Čím nám ale je kostel 
lidsky? Kolébkou, která nás přivítala do velké 
rodiny církve při našem vlastním křtu. Důležitou 
křižovatkou, kde se odehrávají všechny naše 
klíčové životní události: první svátost smíření, 
první přijetí těla a krve Kristovy, svátost 

křesťanské dospělosti – biřmování. V kostele 
si se životním partnerem vzájemně udělujeme 
svátost manželství, tak jako je kostel i místem 
posledního rozloučení těch, kdo nás předešli 
na pozemské pouti. Bylo by to ale málo, kdyby 
se kostel stal pouhým jevištěm pro těchto pár 
životních epizod. Stále znovu a znovu si máme 
uvědomovat, že chrám Boží je místem setkání, 
a to pro každého člověka. Místem setkání mezi 
sebou navzájem, místo setkání s Bohem a 
stejně tak velmi potřebných místem setkáním 
jen se sebou samými. Místo setkání mladých, 
starých, všech lidských generací, rozdílných 
životních postojů a odlišných životních 
zkušeností. Je místem hledání, místem útěchy, 
odpočinutí, obohacujícího ticha, naděje, radosti, 
i místem, kde člověk s důvěrou složí své prosby, 
kde se nestydí za slzy a kde se mu také dostane 
útěchy a vědomí, že žádná lidská modlitba není 
nevyslyšena. Kostelní dlažba je místem rychlých 
dětských krůčků, dychtivých kroků mládí i 
smířeného kroku stařeckého, podpíraného 
ťukající holí. Naše vlastní životní kroky by pak 
měla stále provázet otázka, kterou vyslovila 
stařenka ve slavném sovětském filmu Pokání: 
„K čemu je cesta, která nevede ke kostelu?“ 

Božena Muczková

Čím je nám kostel

Skončil měsíc květen. Letos byl veskrze 
propršený, ale v kapli svatého Michaela 
na Dvořisku se přesto, že odpoledne byly 
zrovna bouřky nebo silný déšť konaly denně 
v předvečer májové pobožnosti. Kaplička byla 
vždy plná. Letos jsme ty májové pobožnosti 
začínali s obavou, že nás bude jenom hrstka 
nadšenců, protože v loňském roce zemřelo 
pět žen z našeho společenství. Opak byl 
ale pravdou. K těm nejstarším přibyla řada 
mariánských ctitelek z té trošky mladší 
generace a tak vznikla naděje, že tato krásná 
tradice bude udržována i v příštích letech.
Po poslední „májové“ se konalo společné 
posezení s občerstvením a příjemným 
besedováním o všem možném, ale hlavně 
o neustálém strachu z velké vody. Snad se 
nám letos ta povodeň vyhne, vždyť jsme ve 
dnech se silnými lijáky přidávali modlitbu s 
prosbou o pěkné počasí.

Za účastnice májových pobožností
Eva Jursová

Kaple svatého 
Michaela na 

Dvořisku opět ožila

V sobotu 15.května v 8:00 hodin ráno vyrazil plný 
autobus poutníků z Dolního Benešova, Kravař, 
Štěpánkovic a Velkých Hoštic na jubilejní 15.pouť 
Radia Proglas a Tv Noe na Svatý Hostýn. Tato 
pouť se koná vždy před 7.nedělí velikonoční, 
která je zároveň Světovým dnem modliteb za 
sdělovací prostředky. Cesta ubíhala rychle a tak 
v 10:00 hod. jsme už byli na místě. Mše svatá 
začala v bazilice v 11:30 a hlavním celebrantem 
byl tentokrát pomocný biskup pražský Mons. Karel 
Herbst SDB. Ve svém kázání pak ocenil význam 
obou našich nekomerčních křesťanských médií 
- Radia Proglas i Tv Noe v evangelizaci naší 
země a přirovnal je k majáku na cestě životem. 
Odpolední program pokračoval ve 13:00 hodin 
litanií a slavnostním požehnáním v bazilice 
po které následoval koncert Scholy brněnské 
mládeže, tzv. SBMky. V jeho průběhu došlo k 
velmi milé a humorné gratulaci, kterou připravily 
„rybičky“ z Valašska pro ředitele Proglasu, otce 
Martina Holíka, který v těch dnech oslavoval 
50.narozeniny. Marie Pšenicová, „kapr“ z Loučky 
u Val. Mez., zorganizovala velké procesí s 
přinášením darů a to i velmi neobvyklých. Na 
úvod dostal otec Martin celkem standartní svíci, 
ale pak to přišlo. V malé kádi k překvapení všech 
obdržel dva živé kapry a 5 chlebů, následovala 
ošatka vajec, bedna s živým králíkem a svazek 
mrkve, houpací kůň, dvě mísy trubiček a na 
závěr neživý kapr v podobě pokladničky a to vše 
s patřičně vtipným komentářem. Byla to opravdu 
originální gratulace, z které měl P.Ing. Martin Holík 

upřímnou radost. Po koncertu následovaly krátké 
rozhovory s otcem biskupem Karlem Herbstem, 
ředitelem Tv Noe o.Leošem Ryškou SDB a krátký 
proslov měl i zástupce Matice svatohostýnské. 
Na volném prostranství před bazilikou pak měla 
své stánky kromě Radia Proglas a Tv Noe i 
další křesťanská média a to Katolický týdeník a 
komunitní web Signály.cz - na jedné vlně. Pro 
děti si pak připravili pracovníci Radia Proglas z 
dětské redakce soutěžní hru Radka Habáně „Než 
zazvoní zvonec“. Ta probíhala v Jurkovičově sále 
a děti se při ní dobře bavily. Na závěr setkání v 
15:45 hod.se pak uskutečnila venku společná 
křížová cesta, které se ještě zúčastnilo na 150 
poutníků. Počasí nám nakonec také přálo, neboť 
za celý den ani nekáplo, nesněžilo a dokonce 
ani nefoukal nijak silný vítr. Přesto, vzhledem 
k nepříznivé předpovědi počasí, se letos celé 
poutě účastnila asi necelá tisícovka lidí, ale přijeli 
prakticky z celé republiky, neboť na parkovišti stál 
i autobus z Kladna. 
Na závěr poutě nám dal u posledního zastavení 
křížové cesty otec Martin požehnání na cestu 
domů a vyjádřil své poděkování za naši účast a 
pozval na další akce pořádané Radiem Proglas. 
Pak už jsme se vydali opět ke svému autobusu a 
s pocitem krásně prožitého dne ve společenství 
velké rodiny pracovníků a příznivců Radia proglas 
a Tv Noe vraceli domů. 

Hubert Weczerek

Pouť Radia Proglas a Tv Noe
Centrum volného času v Kravařích ukončilo 
koncem května svou pravidelnou zájmovou činnost. 
Chystáme se na léto - připravili jsme pro děti stanové, 
příměstské tábory a pobyt u moře. Věříme, že i v 
příštím školním roce nám zachováte svou přízeň 
a vyberete si z naší pestré nabídky, kterou pro Vás 
zveřejníme v zářijovém čísle Besedníku. Přejeme 
všem hezké léto plné zážitků a krásného počasí. 
Připomínáme, že platby za tábory je nutno zaplatit 
nejpozději do 15.6.2010.

Prázdniny CVČ

Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 
671 283, mobil: 776 691 811,
e-mail: info@cvckravare.cz, 

www.cvckravare.cz

Fit club Twist Vás zve na:

ZUMBA PÁRTY
20.6.2010

ve velké školní tělocvičně 
v Kravařích

Od 18:00 do 19:30
Vstupné: předprodej – 100Kč (Fit club Twist)
 na místě – 120Kč
Každý účastník si vezme trička barvy růžové, 
žluté nebo zelené a na legíny slušivou sukýnku. 
Nenechte si ujít v pořadí třetí ZUMBA párty 
s cvičitelkou Míšou!
Bližší informace a platba předem na recepci 
Fit clubu Twist Opavská 189, 747 21 Kravaře

www.fitclubtwist.cz



Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 175



BESEDNÍK č. 175                                                                                                                                        Str. 15

HANIBAL
NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA 

V KRAVAŘÍCH

Ul. Štěpánkovická
(u autobusové zastávky naproti Mexiku)

ZAHÁJEN SOBOTNÍ PRODEJ:
OD 8:00 DO 12:00

Tel.: 777 733 293
www.hanibalopava.cz

PALUBKY
STAVEBNÍ ŘEZIVO

(prkna, hranoly, fošny, latě,
krovy, přihradové vazníky)



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 175

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Lenka Mučková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 
21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 200 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie se 
nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 30. 6. 2010.

Hokejový klub HC Město Kravaře i v letošním 
roce reprezentoval na V. ročníku hokejového  
amatérského turnaje s názvem „Starosta 
Cup RUŽINOV“, který se konal ve dnech 7. 
– 9. 5.2010 v Bratislavě na zimním stadioně 
Vladimíra Dzurily. Turnaje s mezinárodním 
obsazením se zůčastnilo osm klubů:
• HC Město Kravaře - CZ, • HC KARSTULA – 
FIN, • Firedraks Rosice – CZ, • Vegas Old Boys 

Brno – CZ, • Makovci BA MODRY - SK, 
• Makovci BA BIELY – SK, • CHEMIK Keidzierzyn 
– Kožle – PL, • HC NOKIAN PYRY – FIN.
Z třídenního klání vyšlo naše mužstvo HC 
Město Kravaře jako vítěz. 
O velmi dobrou representaci se zasloužili  
starosta města Ing. Andreas Hahn a radní Mgr. 
Josef Melecký. Blahopřejeme celému týmu a 
přejeme hodně dalších sportovních úspěchů!

Velký úspěch kravařského 
amatérského 

hokeje na Slovensku 

V pátek 28. května 2010 se uskutečnila akce s 
názvem „Noc kostelů“. Projekt Noc kostelů je 
inspirován obdobným projektem, který již řadu let 
probíhá v Rakousku. V roce 2009 byl také poprvé 
realizován v Brněnské a v Plzeňské diecézi. 
V roce 2010 se projekt Noc kostelů rozšiřuje 
po celé České republice a termín byl stanoven 
každoročně na poslední pátek v měsíci květnu. Ve 
všech městech po celé České republice, které se 
projektu zúčastnily měla možnost široká veřejnost 
vstoupit do kostelů různých církví. Cílem bylo, 

aby návštěvníci poznali prostory kostelů i v jiném 
kontextu a zažili zajímavý program. „Rozmanitost 
nabídky poskytuje mnoho možností, jak citlivě 
přiblížit křesťanství, církev, víru – každý si může 
sám zvolit, do jaké míry se přiblíží. Smyslem je 
oslovit, nabízet, ale nevnucovat, a tímto způsobem 
zprostředkovat návštěvníkům pozitivní zkušenost 
v souvislosti s církví,“ napsali organizátoři akce 
a v tomto duchu byla Noc kostelů představena i 
ve farnosti Kravaře. V době od 18:00 do 24:00 
skutečně nebývalé množství obyvatel našeho 
města průběžně využilo příležitost navštívit v 
podvečerních hodinách kostel sv. Bartoloměje, 
kde pro ně byla připravena velmi hezká výstava  
o životě svatých s názvem „Atributy svatých“, 
zapůjčená Ostravsko-opavskou diecézí. Od 
18:00 hodin po zahájení Mons. Bohuslavem 
Novákem pak každou hodinu probíhal hudební 
projekt ve kterém vystoupili ve svých pásmech 
Schola Kouty pod vedením Pavly Cygalové, 
Schola Kravaře pod vedením Markéty Starečkové 
a za doprovodu houslí a flétny žáků ZUŠ Kravaře, 
proběhlo hudební vystoupení na příčnou flétnu v 

podání sestry Margarety, zazněly sakrální skladby 
pro varhany, které představila p. Věra Hrdinová. 
Výstavu a hudební vystoupení doprovázela i 
vizuální prezentace života ve farnosti, která se 
setkala s velkým zájmem občanů a u projekčního 
plátna bylo stále plno. Pro návštěvníky byly 
zajímavé i překlady latinských nápisů nástěnných 
obrazů a nápisů, byla vysvětlena významná 
místa v kostele, návštěvníci mohli navštívit místa, 
kde se zatím nedostali, včetně kúru a sakristie. 
Večerní osvětlení a krásná květinová výzdoba, 
připravená již pro nadcházející akce v kostele 
jen působivou atmosféru dotvářela. Jediné místo, 
které zatím nebylo veřejnosti přístupné byla věž 
farního kostela, ale po úspěchu letošní akce je 
zřejmé, že se bude opakovat i dalších letech a 
snad někdy dojde i na prohlídku zvonů, či výhled 
z dominanty našeho města. Farnost i Město 
Kravaře děkuje všem, kteří se na této mimořádné 
akci podíleli.

Jana Ligasová
místostarostka

Noc kostelů

80 let
Onderková Hedvika

Klásek Jiří

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

žIVOTNí JUbIlEUM 
V ČERVNU SlAVí:

85 let
Zdražilová Františka
Hudcová Františka

92 let
Kalužová Růžena

Město Kravaře, oddělení kultury pořádá 
3. ročník akce

24. července, od 14:00 hod. 
v prostorách zámeckého parku a 

nádvoří zámku v Kravařích.
Připravena bude pestrá pivní nabídka a 

bohatý doprovodný program.

ZÁMECKÉ PIVNÍ 
SLAVNOSTI


